
Fejrup Strand Vandværk
Generalforsamling

Søndag den 14. oktober 2012

Goddag og hjertelig velkommen til jer alle.
Medlemmer  :   Vi er stadig 100 medlemmer, og heraf er ca. 1/3 repræsenteret på 
generalforsamlingen i lighed med tidligere år. I år var det første gang vi indkaldte 
elektronisk, og det er lykkedes med godt resultat.
Forbrug  :   Det årlige forbrug fra 1/5 2011 – 30/4 2012 er 2762 kbm. Og det er lidt 
højere end det forrige år. Vi er også heldige med, at der ikke er spild på ledningsnettet 
i det forløbne år.
Selvaflæsning  :   Det var så det første år med selvaflæsning på forbruget af vand. Til 
det må siges, at det har været en succes, og vi må fra bestyrelsens side sige tusind tak 
for opbakningen. Der var kun nogle stykker, som ikke reagerede på opfordringen. 
Disse blev i denne omgang aflæst af Jørgen Hansen. Det var sidste gang det skete, i 
tiden fremover vil de som mangler blive beregnet efter et gennemsnits forbrug fra 
tidligere år.
Analyser  :   Kommunen har i år forlangt, at vi udvidede vort program for analyser 
afstemt efter de krav, som stilles fra Miljøministeriet med hensyn til rent drikkevand. 
Analyse testen kan ses på vor hjemmeside. Der var ingen bemærkninger til den fra 
kommunens side. Så I kan drikke vandet med glæde, for det smager dejligt. Der har i 
årets løb været et par vandværker på Helgenæs, hvor der har været problemer med 
kvaliteten.
Vandafgiften  :   Der betales årligt en vandafgift til staten, som tidligere var 5,oo kr. pr. 
kbm. Fra 2012 steg den 23 øre, og den stiger igen i 2013 med 23 øre, og det forløb vil 
ske i samme takt i de kommende år – foreløbig til 2018. Så der har staten fundet en 
god skive at dreje på.
Møde  :   Den 23. juni 2012 havde bestyrelsen et møde med Jørgen Hansen og Svend 
Hansen fra Fejrup Skov Vandværk. Årsagen til mødet var, at deres vandværks pumpe 
var gået ned, og de skulle have installeret en ny. Vi har igennem årene haft en aftale 
om, at såfremt der opstod problemer hos den ene eller den anden, så låner man vand 
fra hinanden, og det har altid gået upåklageligt. De spurgte om, vi ville betale et beløb 
til dækning af denne omkostning, og vi så på det med positive briller, idet vi fortsat 
havde leveringssikkerhed til vore forbrugere, når vi har stop på vores vandværk.
Vi aftalte en fordelingsnøgle: 
80% til Fejrup Skov Vandværk – 20% til Fejrup Strand Vandværk
Slutbeløbet: 21.652,00 kr. til dem excl. moms og 5.663,60 kr. til os excl. moms
Samtidig har vi aftalt, at de 1. gang i 2013 får foretaget en udvidet vandanalyse fra 
Eurofins, som også er vores analyse firma, og vi får en kopi af analysen. Der er tale 
om forsynings sikkerhed.



Installation  :   Alle el-tavler uanset størrelse skal være termograferet, og den 
installation har vi fået foretaget af El-installatør Schmeltz, Kongsgårde her i foråret. 
Der skal så foretages en termografering hvert 2. år. I samråd med Syddjurs 
Kommunes Vandråd har vi lavet en aftale med et firma, som klarer det fornødne hvert 
andet år. Det har bl.a. noget med vores forsikring af Vandværket hos Tryg. Vi har fået 
fjernet en vandpost på hjørnet af Kidhøj og Møllehøj, som kunne være til gene med 
risiko for påkørsel af de efterhånden store biler og maskiner, som færdes på vore veje.
Økonomi  :   Vi har i år ikke fundet det attraktivt at købe obligationer og andet, så vores 
likvide beholdning står på vores normale bankkonto. Når vi har fået alle vore 
afregninger for vand ind, vil vi se på, om der er noget attraktivt på dette tidspunkt.
Fremtiden  :   Den ser lys ud ingen tegn på brud, og alle tekninske installationer 
fungerer perfekt. Selvaflæsning, afregning, alarmering og information pr. 
elektroniske midler er en succes. Der mangler kun ganske få, som ikke har oplyst e-
mail adresse eller mobilnr. til SMS beskeder m.m. Der kommer hele tiden nye ting, 
som bestyrelsen skal tage sig af såsom beredskabsplan, vandsektorlov og 
vandforsyningslov m.m. som stat og kommune går og tumler med. Jo! Kravene til 
vandværkerne vil stige i tiden fremover af hensyn til kvaliteten af vores drikkevand.
Husk: Oprensning omkring brønden bl.a. af hensyn til jer selv, når I skal foretage 
aflæsning, og det kan jo også være, at en VVS-mand skal til. Luk for hovedhanen, 
hvis I igennem en længere periode ikke kommer i sommerhuset. Det kan blive en dyr 
affære, hvis en hane står og drypper eller toilettet løber. Ved flytning, nyt mobilnr. 
eller ny e-mail adresse husk da at give foreningen besked.
Slut: Her til slut vil jeg gerne benytte lejligheden til at sige tak til mine 2 kolleger i 
bestyrelsen for et godt samarbejde i årets løb samt til vore samarbejdspartnere. Tusind 
tak for jeres lydhørhed, og skulle der være spørgsmål til beretningen fra salen, er alle 
velkomne, og vi vil så bestræbe os på, at svare på de enkelte spørgsmål.


